trap
cTc.UCIT4p4,

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Pàna

QuEvE 0°

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL NO 2017.03.31.2

Aos 20 (vinte) dias do mês de Abril de 2017 (dois mil e dezessete), as 1000min, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Três Poderes NO 75, Centro, reuniu-se a
Comissào de Pregâo nomeada pela Portaria NO 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos
servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Marcio Glebes
Pinheiro - membros da equipe de apoio, corn a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebirnento e abertura dos envelopes concernente as propostas de preços e recebimento dos
envelopes dos documentos de habilitação _da Iicitaçâo modalidade PREGAO PRESENCIAL NO
2017.03.31.2 cujo objeto é a AQUISI AO DE KIT PEDAGOGICO DESTINADOS AOS
PROFESSORES E ALUNOS DAS CRECHES E EDUCAAO INFANTIL DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAçAO BASICA DO MUNICfPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO,
CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL As 1000min
a Pregoeira deu inIcio a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu Os

envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITA(;AO).
Compareceram a esta sessão 02 (duas) proponentes, sendo elas:

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF

A.S. 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIOS
EDUCACIONAIS LTDA - ME

ALEX 	SANDRO 	ALVES
BEZERRA

277.871.118-01

MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA ANTONIO ADAILSON GOMES
DE ALMEIDA CARVALHO

047.069.651-60

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar Os Documentos de Credenciamento
dos representantes e as condic5es de part/c/pa cão das empresas e após con vidou as representantes
para anal/se e rubricas. Logo após comunicou gue a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA
est6 impossibilitada de participar do certame por apresentar o contrato social incornpatIvel corn o
objeto da licitaçâo, em desconformidade corn Edital , descumprido o item 4.5 do edital, no qual diz:
"bern como a incompatibilidade do objeto social da proponente corn o objeto da licitaço, na qual
estes, implicam no descumprimento das condicôes de participaçâo e consequenternente enseja ao
desatendimento quanto as exigências edita: "A incorrecâo ou não apresentacão dos documentos de
que se tratam os itens 4.5. Após, a Pregoeira cornunicou que o proponente e seu representante
relacionado a seguir está Credenciado de acordo corn os docurnentos de Credenciamento em anexo,
conforme item 4-0 do Edital:

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
A.S. 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIOS
EDUCACIONAIS LTDA - ME

ALEX SANDRO ALVES BEZERRA 277.871.118-01

A Pregoeira procedeu a abertura do envelope N.° 01 (PROPOSTA DE PRE(;OS). A Pregoeira analisou
a proposta juntamente corn a comissäo e colocou a disposicâo para rubricas e analise do licitante
presente. Em seguida a Pregoeira cornunicou o resultado da anâlise da proposta de preços: A
empresa: A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA - ME, est6 Classificada para a
fase de lances. Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo
composta a planilha de lances verbais da seguinte forma:

$o Pq•
Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(ig.com.br

ciQ unicef

Edicao 201312016

1
PROPONENTES INICIAL EM

10

LANCE
20

LANCE

30

LANCE
VALOR FINAL

5TRIBUIDORA E SERVIOS

VALOR

R$ 68.210,00 S/L R$ 68.210,00
IJçAcI0NAIS_LTDA_-_ME 	J 7 	875 • 	00

ESTADO DO CEARA 	 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Páena

LOTE 0.1

Portanto de acordo corn a plaruilha de lances verbais está classificada a seguinte ernpresa corn os
seguintes valores:

Resurno corn Valores Finals
Vencedores 	 Valores Finals

DISTRIBUIDORA E SERVIOS EDUCACIONAIS LOTE 01-R$ 68.210,00 (sessenta e oito mil
LTDA - ME 	 duzentos e dez reals)

Após a finalizacão dos lances verbais a Pregoeira acornpanhada da Equipe de Apoio abriu os
envelopes NO  2, contendo os Docurnentos de HabiIitaço da proponente classificada. Ern seguida
analisou as docurnentaçöes juntamente corn a Equipe de Apolo, e após analise deu vistas ao licitante
participante e informou o resultado da analise declarando que a proponente DISTRIBUIDORA E
SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA - ME, estâ HABILITADA, tendo ern vista que a rnesma cumprira
as normas editalIcias e as norrnas da Lei Federal NO 8.666/93 e NO 10.520/02. Ern seguida a
Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção
de entrar corn recurso contra a deciso da Cornisso,. para que fosse registrada em ata a sIntese das
suas razöes, conforrne faz constar no Item 8.8 do Edital. Os proponentes participantes no
rnanifestaram intenção de entrar corn recurso, concordando corn os procedimentos do certame. Logo
após a Pregoeira ter dado 0 resultado da analise da Documentaçâo de Habilitaçäo e nào havendo
intencão de entrarem corn recurso a Pregoeira comunicou ao representante da ernpresa vencedora
do LOTE 01, fol informado a vencedora sobre o prazo para a entrega da Proposta Consolidada.
Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira por encerrada a sessâo as
15h:10rnin, do que para constar fol lavrada a presente Ata, que val assinada pela Pregoeira, pelos
rnembros da equipe de apolo e pelo licitante participante presente.

COMISSAO DE PREGAO
Funcâo Nome Assinatura

Pregoeira: Maria Joelma Moreira

Mernbro: José Tiago De Lima Moreira

Mernbro:
Pinheiro
Francisco Marcio Glebes

,flA)'ct 	2-44

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

A.S. 	DISTRIBUIDORA 	E ALEX SANDRO ALVES BEZERRA 277.871.11
SERVIOS 	EDUCACIONAIS . 8-01
LTDA - ME
MARIA MARIZA MOURAO DA ANTONIO ADAILSON GOMES DE 047.069.65
SILVA ALMEIDA CARVALHO 1-60

Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONEIFAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(ãig.com.br

unicef
Edicao 2013/2016